
2012(平成 24)年 7 月 30 日

南小学校 100 周年実行委員長

門田 吉弘

100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 種年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100

100 周年おめでとう！
100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 種年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100 周年 100

夏休みの子ども達の声が、元気に響きわたる頃となりました。学区の皆様には、日頃より

見守り隊や学校ボランティアをはじめ各場面で子ども達へお心を配ってきただき、ありがと

うございます。

先には町内会連合会の皆様にご尽力いただき、「南小学校創立１００周年記念事業に係る

寄附金」に多額のご寄附をお寄せいただきました。おかげさまで予定しております行事をな

んとか行うことができそうで安堵しております。お力添えいただき、感謝いたしております。

引き続きご協力いただきますようお願いいたします。

小学校では 100 周年を記念し、昨年度から様々な行事を行っています。

バラ花壇整備（2011 年 12 月） 芝生植え付け(5月)

ローズパレード(5月) 春季運動会(5 月) 航空写真(6 月)

2 学期からは、100 周年記念式典に向け、本格的に準備を進めてまいります。

学区の皆様にも 11 月３日・４日の 2 日間は学校に足を運んでいただき、南小学校の長い歴史の節目を

ご一緒にお祝いいただければ幸いです。

11 月 3 日（祝） 14 時～

福山シンフォニーオーケストラによるコンサート

記念講演会

オスペラーズコンサート

キャンドルナイト

11 月 4 日（日） 9 時～

100 周年記念式典 ←詳しくは１０月に配布予定の

ふれあい広場文化祭 「ふれあい広場文化祭」パンフレッ

風船飛ばし トにてご案内いたします。

その他の記念事業として、

・記念誌の作成

・中庭テーブルのタイル貼り

および中庭の整備

・図書の電算化および図書室の整備

を計画しています。

親衛隊の皆さん！

お待ちしています

寄
附
金
は
、
現
在
も
小
学
校
を

窓
口
と
し
て
受
付
し
て
お
り
ま

す
。
ご
賛
同
い
た
だ
け
る
方
は

お
力
添
え
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
、

よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。



～～南小学校を卒業された諸先輩方へ～～

＜100 周年 南っ子の集い＞を開催いたします！

南小学校を卒業された皆様、その後お元気でご活躍のこととお喜び申し上げます。

さて南小学校では創立 100 周年を迎えました。各学年で同窓会を開催されているところも

あるようですが、これを機に年代を超えて一度集まってみませんか？ 当時の思い出話を

聞かせていただきながらの茶話会を予定いたします。童心に返り、懐かしいひと時を過ごし

ましょう。ご都合つかれましたら、ぜひお友達をお誘いあわせの上ご参加いただきますよう

ご案内いたします。

参加希望の方は下記にご記入のうえ、南公民館・南小学校(教頭)・ファックス(担当：岡田)

のいずれかまで提出いただきますよう、お願いいたします。

日 時 平成 24 年 9 月 15 日（土） 14 時～16 時

場 所 南小学校 体育館 または 図書室

会 費 300 円

問合せ先：南小学校 PTA 本部 岡田【090-2095-8720】

---------------------------------キリトリセン------------------------------

「100 周年 南っ子の集い」に参加します。

お名前 （ 男 女 ）

住 所

生まれ年月 明治・大正・昭和・平成 年 月生まれ （※卒業年ではありません）

連絡先電話番号

※変更事項があった場合のため連絡のつく電話番号をご記入ください。

ファックス番号 084-923-6360(岡田) 申し込み締め切り 8 月 24 日(金)

＜思い出のひとこま＞ ～～小学校時代の思い出を教えてください～～

卒業アルバムや

写真その他資料が

ある方は是非とも

お持ちください。


